
ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                           MÊS: ABRIL                                                      EDIÇÃO: 71. 

 

 

ASSUNÇÃO/ PB  -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 13 DE ABRIL DE 2022. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

           
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada no forneci-
mento de Produtos de Limpeza, Utensílios e Higiene de uso contínuo. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2022. DOTAÇÃO: 
Conforme QDD e LOA do Exercício financeiro 2022. VIGÊNCIA: até 
04/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de As-
sunção e: CT Nº 00050/2022 - 05.04.22 - ADILMA LUCIA DE LIMA - R$ 
8.747,60; CT Nº 00051/2022 - 05.04.22 - INDUSTRIA E COMERCIO 
DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R$ 29.238,30; 
CT Nº 00052/2022 - 05.04.22 – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
AGRESTE MERIDIONAL LTDA - R$ 34.249,10. 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO  
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REA-
LIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS. FUNDA-
MENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2022. DOTAÇÃO: Con-
forme QDD e LOA do exercício financeiro 2022. VIGÊNCIA: até 
04/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de As-
sunção e: CT Nº 00044/2022 - 04.04.22 – GAMA SERVIÇOS DE DIAG-
NOSTICOS POR IMAGEM - R$ 64.430,00; CT Nº 00045/2022 - 
04.04.22 - POLICLINICA POPULAR PATOENSE LTDA - R$ 32.900,00. 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
 GABINETE DO PREFEITO 

           
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica do ramo para prestar o for-
necimento de frutas, legumes, verduras e afins, para atender a de-
manda da Merenda Escolar da Rede Pública de Educação Municipal. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00008/2022. DOTAÇÃO: 
Conforme QDD E LOA do exercício financeiro 2022. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Pre-
feitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00049/2022 - 04.04.22 – AN-
TONIO ROBISON GUIMARÃES - ME - R$ 173.151,00. 
 
 
 
 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

           
RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2022 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e ob-
servado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 00010/2022, que objetiva: Aquisição de carnes, frango e ovos e de-
rivados para compor o cardápio de merenda das unidades escolares e 
creches do Município de Assunção PB; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório: Licitação Deserta. 
 

Assunção - PB, 11 de Abril de 2022 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE TERMO DISTRATO 

 
Instrumento: 1º termo de distrato ao item Nº 19. Contrato 020/2022. As-
sinatura dia 04/03/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00002/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de As-
sunção e SEVERINO ROBERTO MAIA DE MIRANDA. 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) Veículos de Passeio 0Km ano 2022 
para Transporte de Equipe da Estratégia Saúde da Família Rita de 
Souza e Estratégia Saúde da Família Francisco Pereira (PSF II) através 
da Proposta n.º 11383.748000/1210–01 e recursos Próprios. FUNDA-
MENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00006/2022. DOTAÇÃO: Con-
forme QDD e LOA do exercício financeiro 2022. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Assunção e: CT Nº 00048/2022 - 06.04.22 - FIORI VEI-
COLO LTDA - R$ 140.900,00. 


